Genuflexus ad osculum sacrae Purpurae, et vota fundens in precibus meis, et confratrum Congregationis, pro Eminentia Tua et pro cooperatorebus in praeparatione Concilii, ut ad maiorem Dei gloriam et ad salutem animarum cedat quam primum, benedictionem humillime peto pro me et sodalibus religiosis, nec non pro toto Instituto et puerorum bono.

P. ALOYSIUS PEDROLLO  
*Superior Generalis*

*Congregationis Pauperum Servorum Divinae Providentiae*

### *Introductio*

Toto corde Domino benedicimus, qui Augusto Pontifici — cui unius datum est esse Vicarium Christi — mentem iniecit et forte Consilium ut Concilium Oecumenicum indiceret; tempore tam gravi et obscuris minis et immanibus periculis, quae misero imminent generi humano; quod tempus Servus Dei Pater noster Iohannes Calabria solitus fuit appellare « *horam satan*, et simul *horam Dei* »; horam pugnae et trepidationis et examinis multis hominibus, et simul, propter certum auxilium Spiritus Sancti, horam victoriae et triumphi, ea condicione ut filii Ecclesiae, membra Corporis Mystici Christi serenovent, vivendo in christiana vitae actione exercitationeque prisco more Christifidelium.

*Quid de Concilio sentiret Servus Dei Iohannes Calabria.*

Servo Dei nihil potius unquam fuit quam ut Concilium Oecumenicum indiceretur. Id enim necessarium et in votis omnium esse putabat.

Praesertim ob duo haec proposita Concilium desiderabat:

a) ad efficaciter favendum vitae christianaे renovationi et ad adversandum crescenti ethnice vivendi rationi, quae multo deterior est priori idolorum cultu;

b) ad redditum festinandum Fratrum haeresi secessorum et schismatis. Ecclesia sic renovata et congregata, inquietabat, quam magnam auctoritatem apud homines assequeretur, tum apud adversarios propinquos et longinquos, tum apud omnes infideles!

Haec etiam de Concilio dixit venerandus Pater:

Cum Concilium Oecumenicum Tridentinum instituerit, ante omnia, dogmata definire, huic Concilio videtur potius sumenda disciplina ac ratio practica, idest revocanda principia fundamentalia et ordo rerum quae supra natura sunt, ita ut super haec novum aedificium vitae christianaē extrui possit.

Id esset patens damnatio *naturalismi*, qui se insinuat et magis magisque invadit in bonos quidem christianos; esset etiam damnatio *materialismi* theorici et practici; et *indifferentismi* (ut dicunt) qui magis in dies diffunditur.

### *De sacerdotibus et religiosis ad vitam sanctam revocandis*

Hoc videtur mandatum quod divina Providentia reservavit venerando Patri nostro. Hoc sine dubio ipse cupidissime appetebat, et exspectabat a Proximo Concilio.